

Kurów, dnia 28.11.2023r.

Nr ref. sprawy: ZP/ZUK/18/2023

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
Strona internetowa
prowadzonego postępowania**

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp na „**Dostawę fabrycznie nowego samochodu ciężarowego z zabudową- śmieciarka jednokomorowa w formie leasingu operacyjnego (pojazd 3- osiowy)- z opcją wykupu**”

Zakład Usług Komunalnych w Kurowie Sp. z o.o. zwana dalej „Zamawiającym” informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1 do część IV, pkt 4 SWZ:

Zamawiający wskazał, iż sprawozdanie finansowe (bilans i rachunek zysków i strat za 2021r., 2022r. i za I półrocze 2023r.) stanowią załącznik Nr 13 do niniejszej SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie tej dokumentacji.

Odpowiedź:

Powyższe dokumenty zostały udostępnione na stronie prowadzonego postępowania, tj. pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/844652>, a stanowiące załącznik Nr 13 do SWZ.

Pytanie nr 2 do §5 ust. 2 Załącznik nr 12:

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, że „Przystąpienie do odbioru nastąpi w ciągu 5 dni roboczych, od daty powiadomienia przez Wykonawcę (...)”.

Wykonawcy wyznaczono obowiązek powiadomienia o gotowości do odbioru z zachowaniem co najmniej 3 dniowego wyprzedzenia (liczonego w dni robocze), co oznacza, że może dokonać powiadomienia w terminie maksymalnie 27 dni od dnia podpisania umowy. W tej sytuacji odbiór w ciągu 5 dni roboczych oznaczałby odbiór po umownym 30 dniowym terminie.

W razie braku zgody na wykreślenie powyższego zapisu, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sytuacji opisanej powyżej Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za odbiór pojazdu po umownym terminie, w szczególności z tytułu kar umownych zastrzeżonych w §6.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu **§ 5 ust. 2** Projektowanych postanowień umowy (dalej „PPU”), który otrzymuje brzmienie:

*„Przystąpienie do odbioru nastąpi w ciągu **3 dni roboczych**, od daty powiadomienia przez Wykonawcę osobę, o której mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu umowy na adres mailowy: pkobus@zuk-kurow.pl, o gotowości do odbioru przedmiotu umowy.*

O przygotowaniu samochodu do dostawy i odbioru, Wykonawca powiadomi Zamawiającego z co najmniej 3- dniowym wyprzedzeniem liczonym w dniach roboczych”.

Pytanie nr 3 do §5 ust.8 Załącznik nr 12:

a) Wykonawca wnosi o modyfikację ust. 8 i postanowienie, że stwierdzone przy odbiorze wady lub niezgodności zostaną zaprotokołowane w protokole zdawczo-odbiorczym. Dzięki temu Wykonawca będzie mógł niezwłocznie przystąpić do usunięcia wad.

b) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obowiązek wymiany pojazdu na nowy obowiązuje wyłącznie w przypadku, gdy dostarczony pojazd posiada wady nieusuwalne.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu **§ 5 ust. 8 PPU**, który otrzymuje brzmienie:
„*Stwierdzenie wad lub niezgodności, o których mowa w powyższym ustępie, podczas odbioru przedmiotu umowy, może skutkować odstąpieniem przez Zamawiającego od dalszego odbioru przedmiotu umowy. O stwierdzonych wadach lub niezgodnościach, Zamawiający wskaże w protokole odbioru przedmiotu umowy, a Wykonawca będzie zobowiązany do ich usunięcia lub wymiany przedmiotu umowy na wolny od wad w przypadku wystąpienia wad nieusuwalnych lub niezgodności z umową, w terminie określonym przez Strony w w/w protokole*”.

Pytanie nr 4 do §6 ust. 7 Załącznik nr 12:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że kary zastrzeżone w ust. 1 i 3 nie podlegają kumulacji. Kumulacja kar w tym przypadku powodowałaby podwójne obciążanie Wykonawcy za jedno zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapis zawarty w **§ 6 ust. 7 PPU**, ale jednocześnie nadmienia, że mając na uwadze art. 436 pkt 3 ustawy Pzp, zobowiązany jest on do określenia w postanowieniach umowy łączną maksymalną wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony na etapie realizacji zamówienia, co zostało uwzględnione w § 6 ust. 8 PPU, który stanowi, że: **„łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć wysokości 13% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1”**.

Pytanie nr 5 do §7 ust. 1 Załącznik nr 12:

Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący sposób: Wymagana gwarancja na całość wyrobu - co najmniej 36 miesięcy gwarancji ogólnej, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy. Wykonawca podkreśla, iż określenie liczby motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej. W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w w/w zakresie i podtrzymuje zapisy zawarte w §7 ust. 1 PPU.

Pytanie nr 6 do §7 ust. 2 pkt g) Załącznik nr 12:

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, zgodnie z którym prawo do wykonania zastępczego przysługuje Zamawiającemu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do przystąpienia do naprawy i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §7 ust. 2 pkt g) PPU.

Zamawiający informuje, że udzielone w niniejszym piśmie odpowiedzi stanowią integralną część warunków zamówienia, nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie skutkują koniecznością zmiany terminu składania ofert.

Załącznik:

Nr 1- zmodyfikowane Projektowane postanowienia umowy